
PARCO DELLE OROBIE BERGAMASCHE 
Viale Libertà 21 
24021 - Albino 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 
n. 5 YC/pm  
 
 
Oggetto: Nomina del Segretario e Responsabile del servizio finanziario del Parco – Dr.ssa 
Alessandra Locatelli – periodo 28.02.2025 – 14.03.2026 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 20 del mese febbraio, presso gli uffici del Parco; 

 
Il Presidente 

 
 Richiamati i propri decreti:  
• n. 5 del 1.09.2023 con cui la Dott.ssa Alessandra Locatelli, a seguito di nulla osta dell’ente di 
appartenenza, è stata nominata Segretario e Responsabile del servizio finanziario dell’ente a tutto 
il 21.07.2024;  
• n. 3 del 16.07.2024 con cui la medesima è stata confermata nelle sue funzioni a tutto il 
30.10.2024, previa acquisizione del necessario nulla osta dell’ente di appartenenza;  
• n. 7 del 19.12.2024 con cui lo stesso funzionario, a seguito dell’avvenuta ricostituzione degli 
organi, è stato nuovamente confermato a tutto il 27.02.2025; 
Preso atto che, eccezion fatta per il Revisore dei Conti, nominato con Deliberazione di Comunità 
del Parco n. 4 del 14.01.2025, gli organi elettivi dell’ente permangono in fase di rinnovo per spirata 
scadenza di mandato, poiché: 

- dal 31 ottobre 2024 e fino al 14 dicembre 2024, i suddetti hanno continuato ad esercitare il 
loro mandato in regime di “prorogatio” ai sensi degli artt. 1 c. 1 e 3 c. 1 DL 16.05.1994 n. 
293, convertito con modifiche in Legge 15.07.1994 n. 444; 

- dopo tale data sono stati integralmente ricostituiti a tutto il 14.01.2025 per applicazione del 
combinato disposto dell’art 4 del medesimo DL 293/94  e dell’art. 14 lett. j) dello Statuto; 

- con Deliberazione n. 2 e 3 del 14.01.2025 la Comunità del Parco ha formalmente disposto il 
rinvio della seduta in cui verrà discussa l’elezione del Presidente e dei membri del 
Consiglio di Gestione a data da destinarsi; 

- per effetto di quanto sopra, con Decreti n. 1 e 2 del 14.01.2025 sono state nuovamente 
ricostituite sino a nuove elezioni le cariche, rispettivamente, di Presidente e dei membri del 
Consiglio di Gestione; 

 
Dato atto che, in conseguenza alla nuova ricostituzione degli organi e al fine di evitare nocumento 
al funzionamento degli uffici, si rende necessario confermare la Dr.ssa Alessandra Locatelli nei 
ruoli finora ricoperti per l’ulteriore periodo 28.02.2025 – 14.03.2026; 



Vista la comunicazione acquisita con prot.  n. 253 del 13.02.2025, con la quale il Comune di Orio 
al Serio ha espresso nulla osta alla prosecuzione dell’incarico del funzionario; 
Dato atto che all’interno dell’ente non sussiste personale dipendente inquadrato nell’area delle 
Elevate Qualificazioni;  
Ritenuto pertanto di poter nominare la Dott.ssa Alessandra Locatelli, residente in (Omissis), Via 
(Omissis) - C.F. (Omissis), Segretario e Responsabile del servizio finanziario del Parco delle 
Orobie bergamasche dal 28.02.2025 fino a tutto il 14.03.2026, dando atto che il compenso mensile 
onnicomprensivo è confermato in € 1.400,00 lordi oltre oneri a carico ente, di cui:  
- € 833,33 quale indennità ad personam, per il ruolo di responsabile del servizio finanziario;  
- € 566,67 quale compenso per le prestazioni da Segretario;  
Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, modificato dal D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011, coordinato con 
il D. Lgs. 10.08.2014, n. 126;  
Visto lo Statuto del Parco;  
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Gestione n.32 del 
18.10.2016;  
 

DECRETA 
 

1. Di nominare la Dott.ssa Alessandra Locatelli, nata a (Omissis) e residente in (Omissis), 
Via (Omissis) – C.F. (Omissis), Segretario e Responsabile del Servizio finanziario dell’ente 
con decorrenza  28.02.2025 fino a tutto il 14.03.2026. 

2. Di disporre in capo alla stessa il ruolo di Responsabile della prevenzione e della 
corruzione del Parco delle Orobie Bergamasche per il medesimo periodo. 

3.  Di stabilire che il compenso mensile onnicomprensivo per quanto sopra è invariato in euro 
1.400,00, oltre oneri a carico dell’ente.  

4.  Di demandare agli uffici competenti:  
- l’esecuzione di questo Decreto, provvedendo ai necessari adempimenti contabili e amministrativi.  
- la pubblicazione del presente decreto all’Albo dell’Ente e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, provvedendo alla notifica all’interessato a mezzo PEC.  
 

  Il Presidente 
  Yvan Caccia 

        documento firmato digitalmente  
              ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i 

 

 


